CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 160/2018

Mudança de trajeto do transporte público, da
Rua  Nayoro  para  a  Rua  Abel  Batista  de
Freitas, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a mudança de trajeto
do transporte  público,  da Rua Nayoro para a  Rua Abel  Batista de Freitas,  no Jardim
Copagro.

A  rua  mencionada  é  relativamente  estreita,  com  estacionamento  e
passagem de carros nos dois sentidos da via, neste caso, tendo em vista que na via passa
o transporte público (que tem sua largura relativamente grande), com dificuldade para a
passagem deste transporte, seria necessário alterar o itinerário deste.

Vale  ressaltar  que  os  próprios  motoristas  encontram  dificuldades  para
manobrarem  os  ônibus  no  local,  e  que  a  mudança  seria  de  apenas  100  metros
aproximadamente.

SALA DAS SESSÕES, 7 de março de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F7DF17186802D433FDBAD2E2C1907EE8 CODIGO DO DOCUMENTO: 019846
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 160/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela